



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 48]

CHENNAI, WEDNESDAY, DECEMBER 12, 2012
Karthigai 27, Thiruvalluvar Aandu-2043

Part III—Section 2

Statutory Notifications and Orders issued by
Heads of Departments.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

	<i>Pages.</i>
CORPORATION OF CHENNAI.	
Proposal for Revision of Company Tax under CCMC Act	62-64

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.**CORPORATION OF CHENNAI****Proposal for Revision of Company Tax Under the CCMC Act***(R.D.C.No. PT/001420/2012)*

No. SROC-9/2012.

The Corporation of Chennai is collecting Company Tax as per the provision Under Section 110 of Chennai City Municipal Corporation Act, 1919. It is proposed to revise the Company Tax, is published as per the provision under Section 98-A of the CCMC Act 1919.

The Proposed half year Company Tax would be taken for consideration by the Chennai Corporation after 30 days from the day of publication. Hence any objection in this regard would be received within 30 days for consideration.

Objection if any, should be addressed to the Commissioner, Corporation of Chennai, Ripon Buildings, Chennai-600 003.

HALF YEARLY COMPANY TAX PROPOSED TO BE REVISED W.E.F. 2/2012-2013***Companies having the head offices within Chennai Corporation Limits***

<i>S.No.</i>	<i>Paid up Capital</i>	<i>Proposed Half Yearly Company Tax</i>
		<i>Rs.</i>
<i>(1)</i>	<i>(2)</i>	<i>(3)</i>
1.	Below one lakh (upto Rs. 99,999/-)	500/-
2	Rs. 1,00,000/- to 1,99,999/-	1,000/-
3	Rs. 2,00,000/- to 2,99,999/-	1,500/-
4	Rs. 3,00,000/- to 4,99,999/-	2,500/-
5	Rs. 5,00,000/- to 9,99,999/-	5,000/-
6	Rs. 10,00,000/- to 19,99,999/-	10,000/-
7	Rs. 20,00,000/- to 29,99,999/-	15,000/-
8	Rs. 30,00,000/- to 39,99,999/-	20,000/-
9	Rs. 40,00,000/- to 49,99,999/-	25,000/-
10	Above 50,00,000/-	30,000/-

Companies having head offices outside the Corporation of Chennai Limits

<i>S.No.</i>	<i>Gross income of the Company</i>	<i>Proposed Half Yearly Company Tax</i>
		<i>Rs.</i>
<i>(1)</i>	<i>(2)</i>	<i>(3)</i>
1	Has not exceeded Rs. 5,00,000/-	500/-
2	Rs. 5,00,001/- To Rs.10,00,000/-	1,000/-
3	Rs.10,00,001/- To Rs.20,00,000/-	2,000/-

S.No.	Gross income of the Company	Proposed Half Yearly Company Tax Rs.
(1)	(2)	(3)
4	Above Rs. 20,00,000/-	Rs. 2,000/- and it exceeds Rs. 20,00,000/- at the rate of Rs. 500/- for every Rs. 1,00,000/- subject to maximum Rs. 30,000/-

The companies who do not have their head or principal office at Chennai city are also liable to pay the tax for first year at Rs.500/-; but if the gross income of the company during such year is subsequently found to have exceeded Rs.5,00,000/- they shall pay tax calculated in accordance with the above mentioned scale less the initial payment of Rs.500/-.

Chennai-600 003,
7th December 2012.

D. KARTHIKEYAN,
Commissioner,
Corporation of Chennai.

(வ.து.ந.க.எண். தொ.வ.எண்./1420/2012).

அறிவிக்கை

சென்னை மாநகர முனிசிபல் சட்டம், 1919 பிரிவு 110-ன்படி சென்னை மாநகராட்சியால் வசூலிக்கப்படும் அரையாண்டு நிறுமம் வரி (Company Tax) யினை திருத்தியமைப்பது குறித்து சென்னை மாநகர முனிசிபல் சட்டம் 1919, பிரிவு 98-Aன்படி இந்த அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது.

உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள அரையாண்டு நிறுமம் வரியானது இந்த அறிவிக்கை வெளிடப்படும் நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குப் பிறகு சென்னை மாநகராட்சியினால் பரிசீலிக்கப்படவுள்ளது. எனவே, இது குறித்து ஆட்சேபனைகள் ஏதும் இருப்பின் சென்னை மாநகராட்சியினால் 30 நாட்களுக்குள் பெறப்பட்டு அவை பரிசீலிக்கப்படும்.

இப்பொருள் குறித்து ஆட்சேபனைகள் ஏதேனும் இருப்பின் அதனை ஆணையர், சென்னை மாநகராட்சி, ரிப்பன் கட்டிடம், சென்னை-600 003 என்ற முகவரிக்கு தெரிவிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

2012-2013ஆம் இரண்டாம் அரையாண்டு முதல் திருத்தியமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிறுமம் வரியின் புதிய விகிதங்கள்

(சென்னை மாநகராட்சி எல்லைக்கு தலைமையிடமாகக் கொண்டு இயங்கும் நிறுவனங்கள்)

வ. எண்	முதலீடு தொகை (இலட்சங்களில்)	உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள அரையாண்டு நிறுமம் வரி
(1)	(2)	(3)
1.	ஒரு இலட்சத்திற்கு குறைவாக (ரூ.99,999 க்குள்)	ரூ.500/-
2.	ரூபாய் 1,00,000 முதல் ரூபாய் 1,99,999 வரை	ரூ.1,000/-
3.	ரூபாய் 2,00,000 முதல் ரூபாய் 2,99,999 வரை	ரூ.1,500/-
4.	ரூபாய் 3,00,000 முதல் ரூபாய் 4,99,999 வரை	ரூ.2,500/-
5.	ரூபாய் 5,00,000 முதல் ரூபாய் 9,99,999 வரை	ரூ.5,000/-
6.	ரூபாய் 10,00,000 முதல் ரூபாய் 19,99,999 வரை	ரூ.10,000/-

வ. எண்	முதலீடு தொகை (இலட்சங்களில்)	உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள அரையாண்டு நிறுமம் வரி
(1)	(2)	(3)
7.	ரூபாய் 20,00,000 முதல் ரூபாய் 29,99,999 வரை	ரூ. 15,000/-
8.	ரூபாய் 30,00,000 முதல் ரூபாய் 39,99,999 வரை	ரூ. 20,000/-
9.	ரூபாய் 40,00,000 முதல் ரூபாய் 49,99,999 வரை	ரூ. 25,000/-
10.	ரூபாய் 50,00,000 க்கு மேல்	ரூ. 30,000/-

சென்னை மாநகராட்சி எல்லைக்கு வெளியே தலைமையிடம் அமைந்து சென்னையில் இயங்கும் கிளை நிறுவனங்கள்

வ. எண்	நிறுவனத்தின் மொத்த வருமானம்	அரையாண்டுக்கு செலுத்த வேண்டிய நிறுமம் வரி
(1)	(2)	(3)
1.	ரூ.5,00,000/-க்கு மிகாமல்	ரூ.500/-
2.	ரூ.5,00,001/- முதல் ரூ.10,00,000/-வரை	ரூ.1,000/-
3.	ரூ.10,00,001/- முதல் ரூ.20,00,000/-வரை	ரூ.2,000/-
4.	ரூ.20,00,000/-க்கு மேல்	ரூ.2,000/-மற்றும் 20,00,000/-க்கு மேல் கூடுதலாக உள்ள தொகைக்கு ஒவ்வொரு 1,00,000/-க்கும் ரூ.500/- வீதம் அதிக பட்சம் ரூ.30,000/-

மேலும் ஒரு நிறுவனத்தின் தலைமை அலுவலகம் அல்லது முதன்மை அலுவலகம் சென்னை மாநகரில் இல்லாமல் இருந்தாலும் முதல் ஆண்டிற்கு நிறுமம் வரி ரூ.500/- செலுத்தப்பட வேண்டும். ஆனால் அந்நிறுவனத்தின் மொத்த வருமானம் அந்த ஆண்டில் ரூ. 5,00,000/-க்கு மிகையாக இருப்பதாகக் கண்டறியப்பட்டால் அந்நிறுவனம் மேலே அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்ட விகிதத்தின்படி முதலில் செலுத்திய ரூ.500/-ஐ கழித்து மீதமுள்ள தொகை செலுத்த வேண்டும்.

சென்னை-600 003,
2012 டிசம்பர் 7.

தா. கார்த்திகேயன்,
ஆணையர்
சென்னை மாநகராட்சி.